Администрация

Павинского сельского поселения

Павинского муниципального района

Костромской области

Постановление № 22
от  30 марта 2015 года
Об утверждении корректирующего коэффициента

используемого для расчета арендной платы

за земельные участки на территории Павинского

сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области,

государственная собственность на которые не разграничена.

        Руководствуясь Постановлением администрации Костромской области № 241-а от 22.10.2007 года «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Костромской области, и земельные участки на территории Костромской области, государственная собственность на которые не разграничена». В соответствии с п.3 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации и Законом Костромской области от 18 июля 2002 года N 68-ЗКО "О разграничении полномочий между органами государственной власти Костромской области в сфере регулирования земельных отношений", администрация Павинского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Утвердить корректирующие коэффициенты для расчета арендной платы за

 земельные участки:

1) по видам разрешенного использования земель населенных пунктов

(приложение  №1);

 2)  по группам земель сельскохозяйственного назначения (приложение №2);

       3) по группам земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (приложение №3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

 официальному  опубликованию и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2015 года.

           Глава администрации

           Павинского сельского поселения:                           А.П. Подобин
                                                                             Приложение №1
к Постановлению Администрации
                                                                                        Павинского сельского поселения № 22 от 30.03.2015 года
Корректирующие коэффициенты (Кк),
учитывающие виды разрешённого использования земельных участков

в составе земель населенных пунктов на территории Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области.
	N

п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент

	1.
	Сельскохозяйственное использование
	Растениеводство
	1,53

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	1,53

	Овощеводство
	1,53

	Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур
	1,53

	Садоводство
	1,53

	Выращивание льна и конопли
	1,53

	Животноводство
	1,53

	Скотоводство
	1,53

	Звероводство
	1,53

	Птицеводство
	1,53

	Свиноводство
	1,53

	Пчеловодство
	1,53

	Рыбоводство
	1,53

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1,53

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	1,53

	Питомники
	1,53

	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	1,53

	2
	Жилая застройка
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство;

размещение дачных домов и садовых домов)
	1,53

	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	1,53

	Блокированная жилая застройка
	1,53

	Передвижное жилье
	1,53

	Среднеэтажная жилая застройка
	1,53

	Обслуживание жилой застройки
	1,53

	3.
	Общественное использование объектов капитального строительства
	Коммунальное обслуживание
	0,5

	Социальное обслуживание
	1,1

	Бытовое обслуживание
	1,1

	Здравоохранение
	1,1

	Образование и просвещение
	1,1

	Культурное развитие
	1,1

	Религиозное использование
	1,1

	Общественное управление
	1,1

	Обеспечение научной деятельности
	1,1

	Ветеринарное обслуживание
	1,1

	4
	Предпринимательство
	Деловое управление
	10

	Торговые центры

(Торгово-развлекательные центры)
	25,5

	Рынки
	25,5

	Магазины
	25,5

	Банковская и страховая деятельность
	10

	Общественное питание
	25,5

	Гостиничное обслуживание
	8,3

	Обслуживание автотранспорта
	10

	5.
	Отдых (рекреация)
	Спорт
	1,1

	Природно-познавательный туризм
	1,1

	Охота и рыбалка
	1,1

	6.
	Производственная деятельность

	Строительная промышленность
	3,44

	Энергетика
	1,3

	Связь
	1,3

	Склады
	1,3

	7.
	Транспорт
	Автомобильный транспорт
	0,5

	8.
	Лесная
	Заготовка древесины
	5,0

	     9.
	Водные объекты
	Общее пользование водными объектами

	2,5

                                                                                                                                                       Приложение № 2
 к Постановлению Администрации
                                                                                         Павинского сельского поселения № 22 от 30.03.2015 года
Корректирующие коэффициенты (Кк),

по группам земель сельскохозяйственного назначения.

	Группа земель сельскохозяйственного назначения
	Кк

	Сельскохозяйственные угодья
	1,3

	Земли занятые внутрихозяйственными дорогами, проездами,  прогонами для скота, коммуникациями, полезащитными лесополосами, зданиями, строениями и сооружениями, используемыми для производства,  хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. А также нарушенные земли, находящиеся под промышленной разработкой общераспространенных полезных ископаемых
	2,5

Приложение №3
 к Постановлению  Администрации
                                                                                     Павинского сельского поселения
                                                                       № 22 от 30.03.2015 года
Корректирующие коэффициенты (Кк),
по группам земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения.

	Группы земель
	Кк

	Земельные участки под объектами промышленности
	9,5

	Земельные участки под объектами энергетики, транспорта, связи
	165